

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2015

Adserballe & Knudsen A/S

Ryttermarken 6
3520 Farum

CVR nr. 29919089

Indsender:

Revisionskontoret i Faxe
Granvej 2
4640 Faxe

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 15. marts 2016

Dirigent

Peter Schäfer

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal i t.kr.	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar-31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Pengestrømsopgørelse for tiden 1. januar- 31. december	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Adserballe & Knudsen A/S
Ryttermarken 6
3520 Farum

Telefon: 4497 8733
Hjemmeside: www.aogk.dk
CVR-nr.: 29919089
Stiftelsesdato: 14. september 2006
Hjemsted: Furesø Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Advokat Peter Schäfer
Jens Hørby Jensen
Karsten John Hjarsø

Direktion

Karsten John Hjarsø
Morten Lenschau Hansen

Revision

REVISIONSKONTORET I FAXE
Registrerede revisorer FSR
Granvej 2
4640 Faxe

Bankforbindelse

Jyske Bank A/S
Vesterbrogade 9
1780 København V

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
15. marts 2016, på selskabet adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at drive entreprenørvirksomhed med stor fokus på egenproduktion. Kernekompetencerne er renoveringsopgaver, nybyggeri og servicearbejde. Selskabet udfører arbejde i alle entreprisetyper total-, hoved- og fagentreprise samt partnerring. Selskabets vigtigste kunder er det offentlige og store boligselskaber

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2015 et overskud før skat på t.kr. 7.702 på en omsætning på t.kr. 447.871. Den øgede omsætning i selskabet sker på en nøje velovervejede vækststrategi med fokus på at udføre større entreprisesager kombineret med nogle store rammeaftaler.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Den positive udvikling ser ud til at fortsætte. Vi har ultimo 2015 en ordrebeholdning svarende til 12 måneders produktion. Vi forventer en stigning i omsætningen for 2016 med samme indtjeningsniveau som i 2015.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal i t.kr.

	2015	2014	2013	2012	2011
RESULTAT:					
Nettoomsætning	447.871	350.962	272.653	235.061	150.665
Resultat af ordinær drift	7.702	6.624	8.431	8.438	1.493
Resultat før finansielle poster	9.721	8.261	8.948	9.089	2.046
Årets resultat	6.163	5.103	6.405	6.286	1.105
BALANCE:					
Balancesum	109.055	90.746	62.209	62.841	44.506
Egenkapital	30.703	24.540	19.437	13.032	6.746
Pengestrømme					
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	6.540	406	-3.077	-6.167	18.179
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten	-258	-411	-472	-328	-168
Antal medarbejdere	138	133	90	64	51
NØGLETAL I %:					
Bruttomargin	17,8	20,8	20,8	17,3	14,3
Overskudsgrad	2,2	2,4	3,3	3,9	1,4
Afkastningsgrad	8,9	9,1	14,4	14,5	4,6
Soliditetsgrad	28,2	27,0	31,2	20,7	15,2
Forrentning af egenkapital	25,1	27,0	43,4	64,7	22,1

Resultatopgørelse 1. januar-31. december

	Note	2015	2014
Nettoomsætning		447.871.435	350.961.974
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-56.096.348	-64.372.815
Andre eksterne omkostninger		-311.833.392	-213.427.294
Bruttofortjeneste		79.941.695	73.161.865
Personaleomkostninger	1.	-69.832.363	-64.423.669
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-388.030	-477.568
Resultat før finansielle poster		9.721.302	8.260.628
Andre finansielle indtægter		531.434	52.894
Øvrige finansielle omkostninger		-2.551.222	-1.689.455
Ordinært resultat før skat		7.701.514	6.624.067
Skat af årets resultat		-1.538.968	-1.520.797
ÅRETS RESULTAT		6.162.546	5.103.270
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		6.162.546	5.103.270
Disponeret i alt		6.162.546	5.103.270

Balance pr. 31. december

	Note	2015	2014
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver	2.		
Goodwill		54.432	127.017
Immaterielle anlægsaktiver i alt		54.432	127.017
Materielle anlægsaktiver	3.		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		643.027	735.517
Materielle anlægsaktiver i alt		643.027	735.517
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		156.479	121.921
Finansielle anlægsaktiver i alt		156.479	121.921
Anlægsaktiver i alt		853.938	984.455
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		94.423.609	73.646.859
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.	431.405	6.717.678
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.671.408	7.601.824
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		237.854	318.724
Andre tilgodehavender		470.667	538.120
Periodeafgrænsningsposter		234.643	109.831
Tilgodehavender i alt		103.469.586	88.933.036
Likvide beholdninger		4.731.547	828.573
Likvide beholdninger i alt		4.731.547	828.573
Omsætningsaktiver i alt		108.201.133	89.761.609
AKTIVER I ALT		109.055.071	90.746.064

Balance pr. 31. december

	Note	2015	2014
PASSIVER			
EGENKAPITAL	5.		
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>29.702.992</u>	<u>23.540.445</u>
Egenkapital i alt		<u>30.702.992</u>	<u>24.540.445</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelser til udskudt skat		<u>4.914.787</u>	<u>3.253.969</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.914.787</u>	<u>3.253.969</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		482.900	1.336.236
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.058.067	46.927.070
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.375	9.712
Gæld til associerede virksomheder		6.106.224	5.378.080
Selskabsskat		0	2.379.645
Anden gæld		<u>9.785.726</u>	<u>6.920.907</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>73.437.292</u>	<u>62.951.650</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>73.437.292</u>	<u>62.951.650</u>
PASSIVER I ALT		<u>109.055.071</u>	<u>90.746.064</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6.		
Eventualposter	7.		
Medarbejderforhold	8.		
Ejerforhold	9.		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10.		

Pengestrømsopgørelse for tiden 1. januar- 31. december

	2015	2014
Resultat før finansielle poster	9.721.302	8.260.628
Afskrivninger og garantiforpligtelser	388.030	477.568
Ændring i varebeholdninger	0	80.000
Ændring i tilgodehavender	-14.424.413	-28.646.859
Ændring i leverandørgæld mv.	10.010.180	21.790.038
Ændring i anden driftskapital	485.174	112.902
Pengestrømme fra drift	6.180.273	2.074.277
Nettorenter og kursgevinster	-2.019.788	-1.636.561
Pengestrømme fra ordinær drift	4.160.485	437.716
Køb af materielle anlægsaktiver	-262.955	-419.464
Salg af materielle anlægsaktiver	40.000	13.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-34.557	-4.690
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-257.512	-411.154
Ændring i likvider	3.902.973	26.562
Likvider primo	828.573	802.012
Likvider ultimo	4.731.547	828.573
Specificeres således:		
Kassebeholdning	320	353
Bankindestående	4.724.813	818.123
Driftskredit, træk	6.414	10.097
Likvider ultimo	4.731.547	828.573

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Lønninger	60.476.870	56.040.377
Pensioner	5.357.867	4.512.075
Omkostninger til social sikring	3.145.917	2.955.442
Andre personaleomkostninger	851.709	915.775
	<u>69.832.363</u>	<u>64.423.669</u>
		Goodwill
2. Immaterielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo		725.850
Anskaffelsessum, ultimo		<u>725.850</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo		-598.833
Årets af- og nedskrivninger		-72.585
Af- og nedskrivninger, ultimo		<u>-671.418</u>
Bogført værdi, ultimo		<u>54.432</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
3. Materielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo	2.880.664	193.089
Tilgang	262.955	0
Afgang	-100.000	0
Anskaffelsessum, ultimo	<u>3.043.619</u>	<u>193.089</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo	-2.145.147	-193.089
Korrektion afhændede	69.448	0
Årets af- og nedskrivninger	-324.893	0
Af- og nedskrivninger, ultimo	<u>-2.400.592</u>	<u>-193.089</u>
Bogført værdi, ultimo	<u>643.027</u>	<u>0</u>
	2015	2014
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder	673.129.643	522.193.099
Aconto faktureret	-672.698.238	-515.475.421
	<u>431.405</u>	<u>6.717.678</u>

Noter

5. EGENKAPITAL

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Saldo, primo	1.000.000	23.540.446	24.540.446
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	6.162.546	6.162.546
Bogført værdi, ultimo	1.000.000	29.702.992	30.702.992

Selskabskapitalen består af 1.000 kapitalandele á kr. 1.000. Ingen kapitalandele har særlige rettigheder.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

7. Eventualposter

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende varebiler og kontormaskiner. Den gennemsnitlige restløbetid udgør ca. 20 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til t.kr. 4.139.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en restforpligtelse på t.kr. 626. Lejemålet kan tidligt opsiges fra lejers side til fraflytning den 31.12.2016.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, samt for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

	2015	2014
8. Medarbejderforhold		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	138	133

9. Ejerforhold

Følgende kapitalejere ejer mere end 5%

Adserballe & Knudsen Holding ApS
Ryttermarken 6
3520 Farum

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Adserballe & Knudsen A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Adserballe & Knudsen Holding ApS
Ryttermarken 6, 3520 Farum